
کاش قوه قضائیه ورود کند 
»نسل فردا« اظهارنظرهای غیرکارشناسی عده ای را در آستانه آغاز 

تزریق عمومی واکسن با کارشناس ها در میان گذاشت 
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این آقا که بعد از بــروز پاندمی به نوعی 
برای خودش سلبریتی شــد، هر بار با 
اظهارنظــری خــودش را در فضــای 
مجازی»ترند« می کند؛ یک بار با تجویز 
روغن بنفشــه و دیگربار با سوءاستفاده 
از ماجــرای مــرگ دو فوتبالیســت 
مشهور! به هرحال اگرچه قالب و شکل 
صحبت هایش تازگی نــدارد، اما این بار 
ادعاهــای عجیب و غریــب او راجع به  
تزریق واکسن کووید19باعث شگفتی 
دنیا و دســتمایه طنز محافل مجازی و 
رسانه های رسمی شــد. اظهارنظرهای 
غیرکارشناسانه ای که فریاد بی محابای 
بسیاری از مســئولان را درآورد. اهالی 
رســانه و وزارت بهداشــت بــه خوبی 
می دانند این اولین بار نیست که چنین 
داعیه هایــی وادی درمان و ســامت 
کشورمان را زیرسؤال برده و تا مدت ها 
انگشــت نمای بهانه جویــان داخلی و 
خارجی شده ایم. این بار اما پس از انتشار 
اظهارنظرهای محیرالعقــول او، تعداد 
زیادی از متولیان امر سامت خواستار 
ورود و پیگیری هر چه سریع تر سیستم 
قضائی و اطاعاتی کشور به این پرونده 

شدند.
 آســیب جدی بــه وجهه 
روحانیت در پــی مواضع 

جاهلانه و خرافی برخی
رئیس روابط عمومی وزارت بهداشــت  
طــی گفت وگو بــا ما طــی واکنش به 
ســناریوی جدید تزریق واکسن بیان 
داشت: مواضع جاهانه و خرافی این فرد 
به افکار عمومی و وجهه روحانیت آسیب 

جدی زده است. متاسفانه سال هاست 
که او و اطرافیانش به رفتارهای خاف 
جریان سامت عمومی ادامه می دهند. 
بدون تردید مدعی العموم ازجنبه دفاع از 
حقوق عامه می تواند موضوع را پیگیری 
کند. جهانپور، وی را فردی صرفاً جاهل 
و خرافاتی خواند و افزود: عده ای با ژست 
روشــن فکری درمورد واکسیناسیون 
کووید19 هراس ایجاد می کنند اما نباید 
در لباس روحانیت و به نام مراکز علمی 
مانند حوزه های علمیه این رفتارها انجام 

شود. روحانیت برای مردم مورد احترام 
و اعتبار اســت چرا باید چنین افرادی 
منجر به بی اعتمادی  نسبت به این قشر 

عزیز شوند؟
 باید به اتهام تشویش اذهان 

مورد پیگرد قرارگیرد
رئیس کمیســیون بهداشــت و درمان 
مجلس شــورای اســامی نیز ازجمله 
دســت اندرکاران نظام سامت بود که 
به سراغش رفتیم. وقتی ابتدا نظرش را 
راجع به ادعاهای منتشــره جویا شدیم 

بادرنگ بیان داشــت: چرا هرکســی 
هرچرت و پرتــی می گویــد پیگیری 

می کنید.
از حســینعلی شــهریاری کــه به نظر 
می رســید زبان پر اعتراضی نسبت به 
چنین اتفاقاتی دارد اما ترجیح می دهد 
ســکوت کند، پرســیدیم: به نظر شما 
وظیفه رسانه های رســمی در این گونه 
مواقع چیســت؟ او جواب داد: درست 
می فرمایید و دستتان هم درد نکند اما 
وزارت بهداشت و درمان باید از ایشان به 

عنوان آدم شارلاتان شکایت کند.
پرسیدیم: آیا کمیســیون بهداشت به 
ســهم خودش برای مقابله بــا ترویج 
خرافه های درمانی، برنامه و تصمیمی 
دارد؟ وی تصریح کــرد: روزانه ممکن 
اســت هزار نفر مثــل ایشــان چرت 
و پرت هــای زیادی بگوینــد، آخر این 
مسائل حاشیه ای چه ربطی به مجلس 
دارد؟ پاسخ گویی و پیگیری این مسائل 
هم جزو وظایف ذاتی وزارت بهداشت و 

درمان است.
شــهریاری در پاســخ به اینکه آیا شما 
به عنوان رئیس کمیســیون بهداشت 
مجلس واکنشی درمقابل آنچه رخ داده 
ندارید؟ گفت:  مطمئنــاً این آدم بیمار 
است مریض اســت، همین را بنویسید. 
باید قوه قضائیه سفره این کاه برداران 
را جمع کنــد. باید وزارت بهداشــت و 
درمان به اتهام تشویش اذهان عمومی، 
موضوع را مورد پیگرد قانونی قرار دهد 
ولی متاســفانه دراین مملکت، عده ای 
پشت یک ســری افراد پنهان می شوند 
و مشکاتی را درست می کنند که برای 

مردم دردسرساز است.

 گرفتگی عضلات 
پا در خواب یا افتادگی مچ پا

اندر فواید تکان خوردن
پریسا جمدی / گروه ترجمه
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گرفتگی عضــات پا در خواب یــا افتادگی مچ پا، 
رایج اســت و می تواند به دلیل کم تحرکی در طول 
روز، خستگی عضات یا برخی عارضه های پزشکی 
باشــد. گرفتگی پا که به آن »چارلی هورس« نیز 
گفته می شود، اسپاســم های کنترل نشده ای در 
عضات پاست که شــاید دردناک باشد. گرفتگی 
به طورمعمول در عضات ساق پا رخ می دهد، اگرچه 
ممکن اســت در ران ها یا پا نیز ظاهر شود. بیشتر 
اوقات، کشش های ســاده ممکن است به کاهش 
گرفتگی عضات کمک کند. روش های درمانی و 
پیشگیری دیگری نیز وجود دارد که باید امتحان 
کنید. هر کسی که مرتباً با گرفتگی پا دست و پنجه 
نرم می کند، باید برای تشــخیص کامل به پزشک 

مراجعه کند.
 عوامل خطر گرفتگی عضلات پا در 

خواب
در بخش های زیر دلایل احتمالی گرفتگی عضات 
پا در خواب و عوامل خطری که باعث می شود فرد 
بیشتر دچار این مشکات شــود، مورد بحث قرار 

می گیرند.
 بی تحرکی در طول روز

نشستن به مدت طولانی مانند کار روی میز، 
ممکن است باعث کوتاه شدن عضات در طول زمان 
شود. این عدم تحرک جسم در صورتی که فرد برای 
مدتی عضات خود را کشیده نکرده، ممکن است 
خطر گرفتگی عضات را افزایش دهد و این موارد 

معمولاً در شب هنگام در رختخواب رخ می دهد.
 وضعیت بدن

نشســتن یا خوابیدن به روشی خاص که 
حرکت یا جریان خــون در پاهــا را محدود کند، 
مانند استراحت یک پا روی پای دیگر یا چهارزانو 
نشستن، ممکن است منجربه گرفتگی عضات پا 

در خواب شود.
افتادگی مچ پا

افتادگی مچ پا شامل سختی در بلندکردن 
قسمت جلوی پا است که می تواند هنگام راه رفتن 
چالش هایی ایجاد کنــد. این یــک عامت رایج 
مالتیپل اســکلروزیس )ام اس( است، اما می تواند 
توسط سندرم های عصبی دیگر یا آسیب فیزیکی به 
یک عصب ایجاد شود. افرادی که این عائم را دارند با 
بلندکردن زانو، جوری که انگار از پله ها بالا می روند، 

حرکت می کنند. 
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  بررسی تحلیلی 2 مقوله متصل 
 در یک حوزه

مهدویت و انتظار در اندیشه 
استاد مطهری

حسین سوزنچی / گروه اندیشه
news@ naslefarda.net

انســان، آن گونه که مائکه پنداشتند فقط 
موجودی نیست که در زمین فساد و خونریزی 
کند؛ بلکه سکه وجودش، روی دیگری دارد که 
همان فلسفه آفرینش اوست و درواقع آن چه 
در انسان اصالت دارد، همان ارزش های متعالی 

وجود او است.
2. اصل فطرت:

 با توجه به مطلب پیشــین، انسان موجودی 
خنثی نیســت که صرفــاً تحت تأثیر عوامل 
خارجی واقع شود؛ بلکه در ذات خود، شخصیت 
واقعی و جهت گیری حقیقی به سمت کمال 
دارد که این جهت گیری، همان فلسفه اصلیِ 
وجود او و امری اســت که می تــوان روی آن 
ســرمایه گذاری کرد )مطهری،1375(. این 
سرمایه اولیه به قدری اهمیت دارد که وجود 
هرگونه باطلی کاماً تبعی و طفیلیِ این سرمایه 
حق است و در عالم، باطل محض وجود ندارد؛ 
بلکه همه باطل ها در اثر افــراط و تفریط در 
حق پدید می آیند و هویت مســتقلی ندارند 
)مطهــری،1372 ب،ص35 ـ 37(. به بیان 
دیگر، انسان یک ظرف خالی محض نیست که 
از بیرون و تحت تأثیر عوامل خارجی پر شود؛ 
بلکه بذر یک سلسله بینش ها وگرایش ها در 
نهاد او نهفته اســت و بدین سبب انسان باید 
»پرورش« داده شود، نه اینکه مانند یک ماده 

صنعتی، »ساخته« شود. 
 ادامه دارد

درانتظارمنجی

پیکچهارمکروناقابلپیشگیریاست۳محمولهواکسنروسیکرونادرراهایران
ایسنا: معاون وزیر بهداشت و رئیس ســازمان غذا و دارو از همکاری مشترک شــرکت های ایرانی و روسی در زمینه صادرات و انتقال 
تکنولوژی تولید دارو و واکسن خبر داد. محمدرضا شانه ساز، در سفر به روسیه با اشاره به اینکه ایران و روسیه ظرفیت های بالایی برای 
همکاری در حوزه دارو و واکسن دارند، گفت: تاکنون آن طور که باید، از این ظرفیت های ارزشمند استفاده نشده است. وی افزود: دو طرف 
ظرفیت های قابل توجهی در زمینه تأمین دارو و انواع واکسن دارند و باتوجه به همکاری هایی که سرعت بیشتری خواهد گرفت، قادر 
خواهیم بود بسیاری از نیازهای پزشکی و دارویی کشور را رفع کنیم. وی با بیان اینکه با تاش های صورت گرفته قرار است ظرفیت های 
بالقوه و متقابل در این عرصه را به صورت همکاری های بالفعل تبدیل کنیم، تصریح کرد: ایران ظرفیت های زیادی در تولید واکسن دارد 

و از دانش روسیه هم استفاده کردیم.

مهر: رئیس کمیته کشوری اپیدمیولوژی کرونا با بیان اینکه بروز پیک چهارم اپیدمی سرنوشت محتوم کشور نیست، در عین حال گفت: 
وضعیت فعلی اپیدمی در کشور ما بسیار ناپایدار و شکننده است، لذا عادی انگاری شرایط و تزریق امید واهی می تواند احتمال بازگشت 
اپیدمی به شرایط ناگوار پیک های قبلی را افزایش دهد. حمید سوری، با بیان اینکه نباید منتظر اوج اپیدمی مانده و بعد از آن اقدام کنیم 
عنوان کرد: مسلماً برنامه ریزی و اجرای برنامه های پیشگیری از بروز پیک های بعدی اپیدمی تنها برعهده وزارت بهداشت نیست؛ در تمام 
اپیدمی های پیش رونده و تهدیدکننده، اگرچه نقش رهبری کنترل اپیدمی وظیفه وزارت بهداشت است ولی تحقق این مهم یعنی کنترل 
و حذف اپیدمی تنها توسط یک سازمان و ارگان امکان پذیر نیست. سوری، بر نقش مردم در پیشگیری از بروز پیک  و اوج  اپیدمی تاکید 

کرد و گفت: عدم توجه درصدی هرچند محدود می تواند وضعیت اپیدمی را مجدداً خراب کند.

یلدا توکلی / گروه ایران
   tavakoli.yalda11@gmail.com

»به شکل میانگین ماهانه 15۰هزار دفترچه بیمه کاغذی در 
اصفهان تعویض شده و در این ارتباط طرح حذف دفترچه های 
درمانی از ابتدای اسفندماه در استان اجرایی می شود.« این 
مطلب را محســن ریاضی مدیرکل تأمین اجتماعی اســتان 
اصفهان در جمع خبرنگارها عنوان کرد و ادامه داد: بدین ترتیب 
از اسفندماه در مراکز طرف قرارداد سازمان تأمین اجتماعی 
اعم از بیمارســتان، درمانگاه، آزمایشگاه و داروخانه نیازی به 
ارائه دفترچه درمانی وجود ندارد و شاهد کاهش سالانه حداقل 

15۰هزار مراجعه به ادارات تأمین اجتماعی خواهیم بود.
 اجرای طرح »۳۰۷۰«

مدیرکل تأمین اجتماعی استان اصفهان با اشاره به 
اجرای طرح »3۰7۰« گفت: نیاز بود سازمان تأمین اجتماعی 
در زمینه تحول دیجیتال گام های جدی بــردارد و قباً هم 
اقداماتی در این زمینه انجام شــده بود اما در شرایط شیوع 
کرونا نیاز بود که مراجعه حضوری مردم به شــعب را کاهش 
جدی دهیم و هم اینکه کاهــش مراجعه مردم باعث کاهش 
هزینه و مانع از اتاف وقت می شود. وی ادامه داد: برنامه ریزی 
زمان بندی فشــرده و مســتمر صورت گرفتــه و از ماه های 
گذشــته تمهید مقدمات صورت گرفته و غیرحضوری شدن 
3۰خدمت، قرار است 7۰میلیون مراجعه را در کشور کاهش 
دهد، به همین علت طرح3۰7۰ نام گذاری شــده است. وی 
افزود: غیرحضوری شدن این خدمات تا آخر بهمن ماه طبق 
برنامه زمان بندی به طور کامل محقق می شــود و هر هفته 
چند خدمت تأمین اجتماعی غیرحضوری خواهد شــد و به 
این ترتیب بیش از 75درصد مراجعه مردم را به شعب کاهش 
می دهد. ریاضی ادامه داد: خدمات غیرحضوری طرح3۰7۰ 
شــامل پرداخت هدیه ازدواج، اباغ الکترونیک–جایگزینی 
سامانه خدمات خدمات غیرحضوری، حذف مراجعه حضوری 
فرزندان اناث مستمری بگیران و ثبت هوشمند خاتمه کفالت، 

استعام وضعیت دریافت مستمری و بیمه شده، درخواست 
غیرحضوری تکمیل ســوابق، انعقاد قرارداد و دریافت برخط 
بیمه اختیاری، اخــذ غیرحضوری تعهدنامــه و حذف اباغ 
غیرالکترونیک دریافت غیرحضوری اعتراض کارفرما و تعیین 
و اعام زمان رسیدگی اســت و دریافت برخط بیمه حرف و 
مشاغل آزاد، بیمه بیکاری غیرحضوری،، سرویس غیرحضوری 
احتساب ســوابق دوران ســربازی، درخواست غیرحضوری 
کمیسیون پزشکی، انعقاد قرارداد موارد دیگر است. وی با اشاره 
به اجرای طرح دوشنبه های دیجیتالی برای رونمایی از خدمات 
غیرحضوری در هر هفته تاکید کرد: در درگاه تأمین اجتماعی 
2۰خدمت به صورت غیرحضوری ارائه می شود و 1۰خدمت 
دیگر تا پایان سال هر هفته دو یا سه خدمت رونمایی می شود 
تا 3۰خدمت به صورت غیرحضوری به بیمه شدگان ارائه شود.

 ثبت اطلاعات هویتی خود و افراد تحت تکفل 
در سامانه

وی در ادامه با اشاره به اینکه ضرورت طرح پرونده الکترونیک 
برای بیمه شدگان به عنوان یک ضرورت تاکید کرد: سهولت 

دسترسی به اطاعات بیمه شدگان در شعب سراسر کشور، 
کاهش تردد، سهولت دسترسی به اســناد، نامه ها و سوابق 
بیمه شدگان، افزایش ایمنی اسناد در مقابل حوادث، از بین 
بردن مخاطرات ناشی از انتقال اســناد از اهداف اجرای این 
طرح است. مدیرکل تأمین اجتماعی استان اصفهان با اشاره به 
اینکه بیمه شدگان برای استفاده از خدمات غیرحضوری این 
سازمان باید اطاعات هویتی خود و افراد تحت تکفل خود را در 
سامانه تأمین اجتماعی ثبت کنند و این ثبت نام، الزامی است 
گفت: این ثبت نام شامل ثبت مشخصات هویتی، ثبت شماره 
حساب بانکی )جهت سهولت ترجیحاً بانک رفاه( همچنین 
ثبت شماره تلفن همراه )متعلق به بیمه شده( است که باید در 
سامانه به آدرس es.tamin.ir ثبت شود و در صورت هرگونه 
مشکل نیز بیمه شدگان می توانند با شماره تلفن1۴2۰ که به 

صورت شبانه روزی پاسخ گوست تماس بگیرند.
 حقوق آخرین ســال خدمــت کارکنان در 

بازنشستگی آن ها تأثیر دارد
ریاضی، درمورد استمهال حق بیمه کارفرمایان تصریح کرد: 

تا پایان ســال مهلت واریز حق بیمه وجــود دارد؛ همچنین 
متناسب سازی حقوق بازنشســتگان در حال اجرایی شدن 
است. وی با بیان اینکه حقوق آخرین سال خدمت کارکنان 
در بازنشستگی آن ها تأثیر دارد، گفت: لازم است بیمه شدگان 
از کارفرما بخواهند که حقوق واقعی آن ها را به سازمان اعام 
کنند، چراکه این امر در تعیین حقوق ازکارافتادگی، فوت و 
بازنشستگی تأثیر دارد. این مقام مسئول درخصوص فعالیت 
کارگزاری ها نیز تصریح کرد: کارگزاری ها خدماتی شــامل 
بازرســی و پاک برداری از کارگاه ها، موارد مربوط به اسناد 
پزشکی، نام نویسی بیمه شــدگان اعم از افراد اصلی و تبعی، 
ثبت نام برای خدمات غیرحضوری را به بیمه شدگان تأمین 

اجتماعی ارائه می دهند.
 بیمه بیکاری برای کارکنان مشاغل آسیب دیده

ریاضی، با اشــاره به اینکه کارفرمایــان در ایام کرونا 
با چالش های بســیاری برای پرداخت حق بیمه خود مواجه 
بودند، تصریح کرد: از طریق ستاد تســهیل در استانداری و 
کمیته های تأمین اجتماعی، کارگاه هایی که برای پرداخت 
حق بیمه خود دچار مشکل بودند، شناسایی و برای تقسیط 
حق بیمه آن ها همکاری لازم انجام شد. وی اضافه کرد: بر این 
اساس حمایت یک میلیارد و ۴۰۰میلیاردتومانی ازطریق ستاد 
تسهیل کارگاه های شناسایی شده انجام و عاوه بر کارفرمایان، 
بیمه بیکاری برای کارکنان مشاغل آسیب دیده در ایام کرونا 
نیز به نوعی با تعاماتی با اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی بیمه 

بیکاری به افراد مشمول پرداخت شد.
 بودجه ای برای بیمه خبرنگاران دیده نشــده 

است
مدیرکل تأمیــن اجتماعی اســتان اصفهان دربــاره بیمه 
خبرنگاران نیز گفت: حق بیمه این افراد 3۰درصد اســت که 
سهمی از آن را کارفرما پرداخت می کند و 1۰درصد این مبلغ 
سهم فرد بیمه شده است؛ مابقی این مبلغ را وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی داده یا از محل هدفمندی یارانه ها پرداخت 

می شــود. وی با بیان اینکه طی ســال جاری در هدفمندی 
یارانه ها بودجه ای برای بیمه خبرنگاران دیده نشــده است، 
گفت: برای معرفی افراد جدید هم محدودیت هایی وجود دارد.
 – 66درصد از جمعیت اســتان تحت پوشش 

سازمان تأمین اجتماعی
محســن ریاضی، در پایان با بیان اینکه ۶۶درصد از جمعیت 
استان اصفهان تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی هستند، 
اظهار داشــت: حدود 359 هزار مستمری بگیر و بیش از یک 
میلیون و 159هزار بیمه شــده اصلی در اســتان از خدمات 
این سازمان اســتفاده می کنند. وی بیان اینکه 11۰ هزار و 
2۰1 کارگاه فعال در اســتان اصفهان وجــود دارد، افزود: به 
طور میانگین در اســتان اصفهان 9۶۰میلیارد تومان هزینه 
مستمری و ۶۰ میلیارد تومان هزینه بیمه بیکاری پرداخت 
می شود؛ اکنون 19هزار و 1۸1 بیمه شــده از بیمه بیکاری 
استفاده می کنند و یک هزار و 35۰ میلیارد تومان هم مطالبات 
سازمان تأمین اجتماعی در استان از کارفرمایان است که به 

دلایل مختلف وصول نشده است.

مدیرکل تأمین اجتماعی استان اصفهان در جمع خبرنگارها عنوان کرد:

حذف دفترچه های درمانی از ابتدای اسفندماه

عده ای با ژست روشن فکری 
درمورد واکسیناسیون 

کووید۱۹ هراس ایجاد 
می کنند اما نباید در لباس 

روحانیت و به نام مراکز علمی 
مانند حوزه های علمیه این 

رفتارها انجام شود


